
 
 

 

Area Tecnica 

Servizio Amministrazione e Contabilità 
Via Balbi, 5 – tel. 010/209.51308 
 
 

 

         

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA la Determina n. 3800 del 20/06/2024, di adeguamento del compenso in favore 

dell’Arch. Andrea Bonello, Via Domenico Fiasella 1/1H, Genova, P.IVA 

01271690990 per l’attività di coordinamento per la sicurezza in fase di 

esecuzione per l’intervento “Lavori di ripristino di tre prospetti di Palazzo 

Serra compresa l'annessa torre Nord della porta dei Vacca – P0175” CUP: 

D33I18000080005 - CIG: Z2B25C7553, allegata alla presente (All. 1); 

 

VISTA 

 

 

 

la richiesta di adeguamento del compenso, prot. n. 48689 del 30/05/2024, da 

parte dell’Arch. Andrea Bonello, come riconoscimento a vacazione dei 

sopralluoghi effettuati durante la fase di sospensione del cantiere di € 2.556,45 

(All. 2); 

 

VISTA 

 

 

la mail del 28/05/2024 con cui il Direttore dei lavori, arch. Silvia Mogni, 

propone di accordare un ulteriore adeguamento dell’importo di € 186,24 in 

funzione della quinta modifica contrattuale dei lavori, nonché € 2.491,16 per le 

sopraggiunte attività di coordinamento in fase di esecuzione relative al 

ripristino della struttura di copertura;  

 

VERIFICATA la necessaria disponibilità finanziaria sul progetto 100039-2017-MM-

EDILIZIA_014 - incarichi e lavori di ripristino di tre prospetti di Palazzo Serra 

(Santa Sabina) compresa l'annessa torre nord della porta dei Vacca; 

 

DETERMINA 

 

 Di rettificare la sopracitata Determina n. 3800 del 250/06/2024 come segue: 

1. il punto n. 1 “di formalizzare, per le ragioni espresse nelle premesse, l’integrazione 

contrattuale suddetta con l’Arch. Andrea Bonello, Via Domenico Fiasella 1/1H, Genova, 

P.IVA 01271690990 mediante la sottoscrizione di atto aggiuntivo, per l’importo di Euro 

2.556,45 IVA e contributi previdenziali ed assistenziali esclusi (se dovuti), ai sensi dell’art. 

32 comma 14 del Codice dei contratti mediante scambio di lettere commerciali”, viene 

modificato in: “di formalizzare, per le ragioni espresse nelle premesse, l’integrazione 

contrattuale suddetta con l’Arch. Andrea Bonello, Via Domenico Fiasella 1/1H, Genova, 

P.IVA 01271690990 mediante la sottoscrizione di atto aggiuntivo, per l’importo di Euro 

5.233,85 IVA e contributi previdenziali ed assistenziali esclusi (se dovuti), ai sensi dell’art. 

32 comma 14 del Codice dei contratti mediante scambio di lettere commerciali”;  
 

2. il punto n. 2 “di imputare la spesa complessiva di Euro 2.556,45 oltre ad oneri previdenziali 

ed assistenziali pari ad € 102,26 ed IVA se dovuta pari ad € 584,92, per un totale di € 

3.243,63 sul progetto 100039-2017-MM-EDILIZIA_014 - incarichi e lavori di ripristino di 



 
 

tre prospetti di Palazzo Serra (Santa Sabina) compresa l'annessa torre nord della porta dei 

Vacca”, viene modificato in: “di imputare la spesa complessiva di Euro 5.233,85 oltre ad 

oneri previdenziali ed assistenziali pari ad € 209,35 ed IVA se dovuta pari ad € 1.197,50, 

per un totale di € 6.640,70 sul progetto 100039-2017-MM-EDILIZIA_014 - incarichi e 

lavori di ripristino di tre prospetti di Palazzo Serra (Santa Sabina) compresa l'annessa 

torre nord della porta dei Vacca”. 

 

                IL DIRIGENTE 

                             Arch. Mauro Maspero 

               (f.to digitalmente) 

 
 

 

 

 

 
\\10.187.0.146\settore_01\gosil_supporto_amministrativo\gosil\affidamenti manutenzione straordinaria\palazzo serra\cse\adeguamento parcella 

2024\determina adeguamento\rettifica determina adeguamento cse.doc  


		2024-06-26T06:08:50+0200
	IT
	MAURO MASPERO




